
Protokół z posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 
odbytego w dniu 25 lutego 2009r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:15 Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej 
Radna Ewa Lesińska. W posiedzeniu udział wzięło 4 z 5 członków Komisji oraz: 
 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra  
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak  
Kierownik referatu infrastruktury i budownictwa – Barbara Błoch 
Kierownik Zakładu Komunalnego – Marek Jabłoński 
Inspektor ds. administracyjno-księgowych  Zakładu Komunalnego – Magdalena Dubińska 
Dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie – Tomasz Pawlicki 
Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach – Grzegorz Stachowiak 
Kierownik Referatu Oświaty - Monika Lis-Nożyńska 
Księgowość szkół - Aleksandra Nowicka 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Gospodarka finansowa szkół 
2. Sprawy bieżące 
 
Ad.1. 
Pani Aleksandra Nowicka przedstawiła wykonanie planu finansowego szkół w Kleszczewie i 
Tulcach oraz przedszkola w Kleszczewie (w załączeniu) 
Radna Elżbieta Sznajder zapytała czy w Tulcach Rada Rodziców posiada swoje konto 
bankowe. 
Pani Aleksandra Nowicka potwierdziła. 
Przewodnicząca Ewa Lesińska zapytała o wysokość wpływów z Rady Rodziców. 
Dyrektor Tomasz Pawlicki powiedział, że kwota ta w szkole w Kleszczewie wynosi ok. 
10 000zł. Dodał, że jest to wpłata dobrowolna, większość z tych pieniędzy wraca do uczniów 
w postaci np. dofinansowania do wycieczek. 
Dyrektor Grzegorz Stachowiak powiedział, że w szkole w Tulcach jest to dużo mniejsza 
kwota ponieważ składka roczna dobrowolna wynosi 50 zł, a tylko ok. 30 % rodziców ją 
opłaca. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała kto ustala wysokość składki. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że stawkę ustala tylko i wyłącznie Rada Rodziców. Szkoła 
nie ma żadnego wpływu na wysokość składki. 
Przewodnicząca zapytała o różnicę w opłatach za ochronę szkoły. 
Pani Nowicka wyjaśniła, że różnica wynika z faktu, iż szkoła w Tulcach z okazji jubileuszu 
otrzymała rabat od firmy ochroniarskiej. 
Radna Sznajder zapytała o wysokość stawki za wynajem hali sportowej. 
Pani Nowicka powiedziała, że hale rozliczają się wg tych samych składek czyli 15 zł/godz.  
Przewodnicząca Lesińska zapytała o liczbę dzieci w klasach 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że do I klasy w Tulcach uczęszcza 52 dzieci. Zdaje sobie 
sprawę , że liczba osób w gminie wzrasta co może spowodować konieczność otwarcia 
kolejnej I klasy. 
Radny Maćkowiak zapytał czy Dyrekcja szkoły może odmówić przyjęcia ucznia. 
Dyrektor Stachowiak zaprzeczył. Dodał, że dotyczy to tylko dzieci zameldowanych na terenie 
danego obwodu. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała, o wielkość sal lekcyjnych w Tulcach. 

 



 2

Dyrektor Stachowiak odpowiedział że w szkole w Tulcach klasy były budowane na 22 
uczniów a 3 klasy na 33 uczniów. Dotychczas Sanepid nie miał zastrzeżeń. Zajęcia z 
informatyki i języków obcych odbywają się w grupach. 
Przewodnicząca Lesińska przypomniał, że podczas wizyty w szkole pokazano radnym salę na 
poddaszu. Zapytała czy uczniowie z niej korzystają. 
Dyrektor Stachowiak potwierdził. Powiedział, że sala ta jest używana do rytmiki i muzyki 
ponieważ są bardzo dźwiękoszczelne. Sala jest przedzielona i w każdej chwili można 
zdemontować ściankę uzyskując wówczas salę na 100 osób. 
Radna Michalak zapytał, czy szkoła partycypuje w kosztach utrzymania bibliotek. 
Dyrektor Pawlicki odpowiedział, że biblioteka utrzymywana jest przez GOKIS natomiast 
szkoły opłacają 2 godziny tygodniowo pracownika.  
Wójt zapytał o możliwość wprowadzenia elektronicznego dziennika do szkól 
Dyrektor Pawlicki powiedział, że szkoła w Kleszczewie jest przygotowana do tego. Posiada 
sieć i oprogramowanie, a do 5 sal są zakupione komputery. Dodał, że problem stanowi brak 
rozporządzenia Rady Ministrów. Obecnie w szkole prowadzi się podwójny dziennik- 
tradycyjny i elektroniczny. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała jaki jest stosunek nauczycieli do elektronicznego 
dziennika.  
Dyrektor Pawlicki, powiedział, że wszyscy nauczyciele w szkole potrafią obsługiwać 
komputery. Nauczycie oceniają projekt pozytywnie. 
Radna Sznajder zapytała jakie są opłaty za program. 
Dyrektor Pawlicki powiedział, że nie ma dodatkowych opłat ponieważ program znajduje się 
pakiecie jaki szkoła posiada. 
Wójt powiedział, że 12 marca po sesji odbędzie się spotkanie z Posłem RP Arkady Fidlerem. 
Istnieje  możliwość wręczenia pisma z prośbą o interwencję w sprawie braku rozporządzenia 
Rady Ministrów dotyczącym elektronicznego dziennika. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała o subwencje dla szkól 
Pani Skarbnik powiedziała, że subwencja zwiększona jest o 41 000 zł i zależy od realizacji 
budżetu państwa.  
Dyrektor Stachowiak stwierdził, że coraz częstszym problem jest fikcyjne meldowanie dzieci 
w celu posłania do konkretnej szkoły.  
Przewodnicząca Lesińska zapytała  jak dyrektorzy oceniają połączenie szkół z przedszkolami. 
Dyrektor Pawlicki bardzo pozytywnie ocenia połączenie. 
Dyrektor Stachowiak również jest zadowolony. Uważa, że największym minusem są warunki 
lokalowe. Sale są bardzo małe co uniemożliwia przyjęcie większej liczby dzieci. 
Radny Maćkowiak zapytał, kiedy przewidziany jest remont dachu w szkole w Kleszczewie.  
Dyrektor Pawlicki powiedział, że decyzja remontu dachu należy do radnych, koszt wynosi 
300 000zł. 
Radna Sznajder zapytała o inwestycje zaplanowane na 2009r. 
Dyrektor Pawlicki planuje remont podłogi w stołówce. 
Dyrektor Stachowiak zamierza wyremontować część budynku w którym znajduje się 
nauczanie początkowe, chce wymienić wykładziny w sekretariacie oraz pomalować 
pomieszczenia administracyjne. 
Ponieważ radni nie mieli więcej pytań Przewodnicząca Lesińska zarządziła przerwę. 
 
Ad. 2. 
Po przerwie pan Jabłoński przedstawił projekt uchwał nr XXVIII/210/2009 i 
XXVII/211/2009. 
Proponowana taryfa w wysokości 3,09 zł za  1 m3 wody + VAT za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę oraz 4,21 zł za  1 m3   + VAT za odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń 
kanalizacyjnych podyktowana została wzrostem kosztów działalności Zakładu Komunalnego. 
Pan Jabłoński powiedział, że spowodowane jest to przede wszystkim planowany na 2009r. 
wzrostem cen energii elektrycznej, a na drugim miejscu wzrostem  płac pracowniczych. W 

 



 3

oparciu o informację jaką uzyskał Zakład Komunalny z ENEA S.A. przewidywany wzrost 
ceny 1kWh energii elektrycznej w 2009r. wyniesie minimum 40%. W  planie finansowym 
Zakładu Komunalnego na rok 2009 uwzględniono wzrost płac pracowników w dziale 
wodociągi i kanalizacja  w okresie od stycznia do września 5% i od września  również 5%. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała co należy zrobić aby nie płacić za wody opadowe. 
Wójt odpowiedział, że należy odbudować system kanalizacji w Tulcach. 
Radna Sznajder zapytała ile wody sprzedaliśmy w 2008 roku. 
Pani Dubińska powiedziała, że w 2008 roku Zakład Komunalny sprzedał 224 238,6 m3 wody. 
Radna Sznajder zapytała znaczną o różnicę w sprzedaży wody a odbiorem ścieków.  
Pan Jabłoński odpowiedział, że zdarzają się liczne awarie (w 2008 r. zanotowano 50 awarii), 
które często znajdują się w miejscach mało dostępnych (pola, grunty prywatne). 
Radna Michalak-Szczepaniak zapytała o zaległości w płatnościach. 
Pani Dubińska powiedziała, że obecnie w 5 gospodarstwach ZK zamierza zamknąć dopływ 
wody ze względu na wysokie zadłużenie. 
Pani Skarbnik przypomniała, że zgadzając się na podwyżki należy przeznaczyć dotację dla 
ZK. Różnicę trzeba dopłacić aby Zakład Komunalny mógł sprawnie funkcjonować. 
Ponieważ radni nie mieli więcej pytań Przewodnicząca Lesińska poprosiła Panią Sekretarz o 
zreferowanie projektów kolejnych uchwał. 
Pani Sekretarz przedstawiła  projekty uchwał nr XXVIII/212/2009 w sprawie wyrażenia 
opinii o zmianie granic Gminy polegającej na włączeniu do terytorium Gminy Kleszczewo- 
Sołectwo Kleszczewo,  części obszaru Gminy Kostrzyn - część miejscowości Trzek. Pani 
Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały, zostanie uzupełniony na Sesje o wynik 
przeprowadzonej konsultacji. 
Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXVIII/213/2009 w sprawie 
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o dokonanie 
zmiany granicy Gminy, dodając iż treść wystąpienia będzie przedstawiona na Sesji 12 marca. 
Następnie Pani Błoch poinformował, że projekt uchwały nr XXVII/214/2009 dotyczy 
zniesienie współwłasności nieruchomości położonej w miejscowości Tulce o powierzchni 
2922 m2 zapisanej w KW 23768,  składającej się z działek o nr geodezyjnych 138/21, 138/22, 
138/23, 138/24, 138/25 i 138/26 , której Gmina jest współwłaścicielem w 4/8 części i nabycie 
w wyniku tej czynności działki o nr geodezyjnym 138/26 o pow. 1250 m2. Gdy uchwała 
zostanie podjęta zostanie podpisany akt notarialny w celu zniesienia współwłasności tej 
nieruchomości.  
Radni nie mieli uwag. 
Następnie Pani Błoch poinformowała,  że podjęcie uchwały nr  XXVIII/215/2009 i 
przekazanie nieruchomości w niej określonych na mienie komunalne umożliwi uregulowanie 
ich stanu prawnego oraz funkcjonalne wykorzystanie nieruchomości i sąsiadujących z nimi 
terenów zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego  
Wymienione nieruchomości mają następujące przeznaczenie w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego: 
- działka położona w miejscowości Gowarzewo o nr geodez.  145/2 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, 
- działka położona w miejscowości Tulce o nr geodez.  75 – teren działalności gospodarczej z 
możliwością realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Działka 145/2 w latach siedemdziesiątych zajęta była pod drogę wojewódzką. Po 
przebudowie, droga ma inny przebieg i działka ta nie leży już w pasie drogowym. 
Działka 75 w ewidencji gruntów figuruje jako droga, ale nie stanowi dojazdu do 
nieruchomości, ponieważ sąsiadujące z nią grunty mają dostęp do drogi publicznej. 
P. Błoch poinformowała, że jeżeli Wojewoda uzna rację gminy to gmina zostanie 
właścicielem tej nieruchomości.  
Radni nie mieli uwag. 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXVIII/216/2009. Poinformowała, że przed 
każdymi wyborami istnieje obowiązek sprawdzenia czy nie istnieją przesłanki, które 

 



 4

uniemożliwiłyby przeprowadzenie w dotychczasowych obwodach głosowań. Pani Sekretarz 
powiedziała, że na terenie nastąpiła zmiana liczby mieszkańców i w obwodzie nr 2 
przekroczono liczbę 3000 (wg stanu na dzień 03.02.2009r. 3162). Przepisy  Ordynacji 
wyborczej  do rad gmin mówią, że obwód do głosowanie nie może mieć więcej niż 3000 
mieszkańców i nie mniej niż 500.  Dlatego zaistniała konieczność dokonania zmian w  
podziale gminy  na obwody głosowania. Zmiana  uchwały  polega na utworzeniu nowego 
obwodu głosowania o nr 3 obejmującego miejscowości Gowarzewo, Szewce, Tanibórz  
(okręg wyborczy nr 4) i Komorniki (okręg wyborczy nr 5) , które wyłącza się  z granic 
obwodu głosowania nr 2.   
Pani Sekretarz powiedziała, że liczba mieszkańców w proponowanych  obwodach głosowania  
wg  stanu na dzień 03.02.2009r. wynosi : 
- obwód nr 2  - 2127 
- obwód nr 3 – 1035 
Projekt uchwały został zaakceptowany przez Komisarza Wyborczego w Poznaniu Pani 
Sekretarz poinformowała, że po podjęciu uchwały powstaną 3 obwody do głosowanie: 
Nr 1 obejmujący : Kleszczewo, Lipowice, Bugaj, Poklatki,  
Bylin, Nagradowice, Krzyżowniki, Śródka, Zimin,  Krerowo, Markowice 
Nr 2 obejmujący: Tulce 
Nr 3 obejmujący : Gowarzewo, Szewce, Tanibórz, Komorniki 
Radni nie mieli uwag. 
Pani Sekretarz poinformowała, że w związku ze zgonem radnego Wojciecha Hoffmanna, 
Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę  w sprawie  wygaśnięcia mandatu radnego w 
terminie 3  miesięcy od zaistnienia przyczyny.  Rada Gminy ma obowiązek przesłania 
uchwały do Komisarza Wyborczego  oraz  Wojewody w celu zarządzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Gminy, w okręgu, w którym mandat wygasł. 
Pani Sekretarz poinformowała, iż zgodnie ze Statutem Gminy  do wewnętrznych organów 
Rady należy dwóch Wiceprzewodniczących. Dlatego też istnieje konieczność wyboru 
drugiego Wiceprzewodniczącego, bowiem funkcję tę pełnił Pan Wojciech Hoffmann.  
Pani Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy wybiera ze swego grona 
Wiceprzewodniczącego  bezwzględną większością  głosów w obecności co najmniej połowy  
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym- projekt uchwały nr XXVIII/218/2009. 
W dalszej kolejności p. Skarbnik poinformowała, że w  projekcie uchwały nr 
XXVIII/220/2009 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na bieżący rok wprowadzono 
zmiany: 
- na podstawie pisma w sprawie dotacji od Wojewody Wielkopolskiego zwiększono plan w 
dziale 852 Pomoc Społeczna   o 49.900 zł.  W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
wprowadzono do planu 39.072 zł dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym.   
- po stronie dochodów wprowadzono zmiany na podstawie pisma Ministra Finansów w tym 
zmniejszenie planu o 150 zł jako  udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz zwiększenie planu o 41.522 zł z części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.  
-w dziale 750 Administracja publiczna zmieniono  par 2310 na 2710 na udzielenie Miastu 
Poznań pomocy finansowej w formie dotacji celowej na badania dotyczące funkcjonowania i 
kierunków rozwoju poznańskiego obszaru metropolitalnego.  
-w dziale 801 Oświata i wychowanie  wprowadzono środki na prowadzenie ogniska 
przedszkolnego w Ziminie i alternatywne formy wychowania przedszkolnego w Gowarzewie.  
-w dziale 851 Ochrona zdrowia wprowadzono pomoc finansową dla Powiatu na  realizację 
programu zdrowotnego w zakresie raka szyjki macicy u dziewcząt z rocznika 1996w kwocie 
19.950 zł,  wydatek pokryty wolnymi środkami 
-w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono środki na 
przystosowania pomieszczeń komunalnych w Gowarzewie na prowadzenie przedszkola.  
Pani Skarbnik poinformowała, że w 2009r. zamierzaliśmy złożyć trzy wnioski o środki z Unii 
Europejskiej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich . Zgodnie z wymogami Programu 

 



 5

wymagane jest ujęcie w budżecie 100% pokrycia planowanych wydatków na etapie składania 
wniosków. Z uwagi na to, że Gmina może złożyć jeden wniosek zaproponowano aby jeden 
wniosek złożyła instytucja kultury i jeden organizacja pożytku publicznego. 

• Zaplanowano, że  Gmina złoży wniosek na zadanie związane z zagospodarowaniem 
terenu w centrum miejscowości Gowarzewo.  Dlatego w dziale 710 Działalność 
usługowa wydatki inwestycyjne  zwiększono plan o 500.000 zł. Zaplanowano 
pokrycie tych środków przychodami z zaciągniętego kredytu .  

• Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie składać będzie wniosek do PROW 
na budowę placów zabaw. Na pokrycie 100% wydatków tego zadania zaplanowano 
dotację w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 633.000 z ł. 

• Za pośrednictwem Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty i Upowszechniania Kultury na 
Wsi złożony będzie wniosek do PROW na budowę kompleksu sportowego przy 
szkole w Ziminie.  Na pokrycie 100 % wydatków tego zadania zaplanowano dotację w 
dziale 926 Kultura fizyczna i sport 700.000 zł. 

Na pokrycie wydatków kwalifikowanych do zadań zaplanowanych do realizacji przez GOKIS  
(443.000 zł) i SROIUKNW (500.000 zł) zaplanowano przychody w kwocie 943.000 zł 
pokryte kredytem. Po pozytywnej weryfikacji powyższych wniosków z tymi jednostkami 
zawarte zostaną stosowne umowy. Z uwagi na zamiar zaciągnięcia kredytu zwiększono środki  
w dziale 757 na obsługę długu publicznego.  
- w dziale 926 Kultura fizyczna i sport zmieniono klasyfikację budżetową i zwiększono o 
300.000 zł środki na budowę boiska ORLIK 2012 w Kleszczewie, pokryte wolnymi środkami 
– załącznik  nr 3 do Uchwały. 
- w załączniku 2c do niniejszej Uchwały w wieloletnim programie inwestycyjnym w części 
III Działalność usługowa  zwiększono kwoty środków z Unii Europejskiej do 500.000 zł. 
- IV Obiekty sportowe – z uwagi, że zadanie „Budowa kompleksu sportowego w Ziminie” ma 
realizować Stowarzyszenie  Rozwoju Oświaty i Upowszechniania Kultury Na Wsi wykreśla 
się to zadanie z załącznika. W zadaniu Budowa placów wpisano Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Kleszczewie (instytucja kultury) jako jednostkę realizującą program.  
-w załączniku 2d do niniejszej Uchwały w planie wydatków na programy i projekty ze 
środków budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych nie podlegających 
zwrotowi wykreślono zadanie pod nazwą  Budowa gminnego kompleksu sportowego w 
Kleszczewie ze względu na możliwość dofinansowanie zadania ze środków ORLIK 2012.  
Wykreślono zadanie  „Budowa kompleksu sportowego w Ziminie” – zadanie  ma realizować 
Stowarzyszenie  Rozwoju Oświaty i Upowszechniania Kultury Na Wsi.   
-w  zadaniu Budowa placów zabaw zmieniono klasyfikację budżetową z rozdziału 92695 na 
rozdział 92114. 
 
Następnie pan Wójt poinformował, że firma WAK-BUD rezygnuje z odsetek i zamierza 
pokryć połowę kosztów sądowych. Natomiast Syndyk zażądał  więcej niż gmina oferowała, 
tzn. nie chce ująć kosztów amortyzacji. Dlatego Wójt chce zaproponować ostateczną kwotę 
600 000 zł  i zapytał czy radni ją akceptują. 
Radni zaakceptowali propozycję. 
 
Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Komisji o godzinie 12:45 zamknęła 
obrady.  
 
 
Protokołowała:                                      Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska            Przewodnicząca Komisji  
       

Ewa Lesińska       
 
 

 


